

令和4年3月22日（令和4年4月15日）

すさみ串本道路田子中地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町田子地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010028	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	272日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		177,739,998				
地盤改良工		式	1		10,751,089				
固結工		式	1		10,751,089				
中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m セメント固化材(一般軟弱土用) 添加量90kg/m3	m3	710	3,477	2,468,670			単-1号	
中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m セメント固化材(一般軟弱土用) 添加量130kg/m3	m3	1,671	3,918	6,546,978			単-2号	
中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m セメント固化材(一般軟弱土用) 添加量190kg/m3	m3	379	4,579	1,735,441			単-3号	
カルバート工		式	1		155,258,276				
作業土工		式	1		1,223,280				
床掘り		m3	2,400	213.6	512,640			単-4号	
埋戻し		m3	420	1,692	710,640			単-5号	
場所打函渠工		式	1		33,412,331				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	110	2,486	273,460			単-6号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		30-12-25 (20) (高炉)	m3	456	23, 230	10, 592, 880			単-7号
鉄筋		SD345 D13	t	0. 96	150, 000	144, 000			単-8号
鉄筋		SD345 D16～25	t	22. 96	206, 800	4, 748, 128			単-9号
鉄筋		SD345 D29～32	t	33. 48	149, 000	4, 988, 520			単-10号
鉄筋		SD345 D38	t	7. 24	152, 100	1, 101, 204			単-11号
型枠		一般型枠	m2	880	8, 681	7, 639, 280			単-12号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	370	3, 207	1, 186, 590			単-13号
支保		40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	空m3	60	5, 362	321, 720			単-14号
足場		安全ネット必要	掛m2	190	4, 083	775, 770			単-15号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20	m2	41	3, 099	127, 059			単-16号
発泡スチロール		D-25	m3	52	29, 110	1, 513, 720			単-17号
プレキャストコンクリート工			式	1		120, 188, 826			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストボックス	内空幅 6.7m 内空高さ 5.9m	m	22	4,845,000	106,590,000			単-18号	
底版コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	72	25,940	1,867,680			単-19号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.31	138,900	320,859			単-20号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.07	136,900	420,283			単-21号	
鉄筋	SD345 D38	t	23.49	265,600	6,238,944			単-22号	
型枠	一般型枠	m2	3	8,681	26,043			単-23号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20cm	m2	180	5,132	923,760			単-24号	
発泡スチロール	D-20	m3	47	25,010	1,175,470			単-25号	
発泡スチロール	D-25	m3	47	29,110	1,368,170			単-26号	
足場	安全ネット必要	掛m2	320	3,901	1,248,320			単-27号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	3	3,099	9,297			単-28号	
地下排水工		式	1		433,839				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地下排水		高密度ポリエチレン管 φ200 シングル構造	m	66	4,186	276,276			単-29号
透水材		t=50	m2	61	2,583	157,563			単-30号
仮設工			式	1		11,730,633			
工事用道路工			式	1		1,221,357			
工事用道路掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	350.7	420,840			単-31号
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	2,900	238.5	691,650			単-32号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	110	193.7	21,307			単-33号
土砂等運搬		土砂 片道運搬距離4.0km以下 DID無	m3	110	796	87,560			単-34号
大型土のう工			式	1		7,617,225			
耐候性大型土のう		長期仮設(3年)対応	袋	773	6,820	5,271,860			単-35号
吸出し防止材		t=3mm	m2	2,390	716.3	1,711,957			単-36号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	640	193.7	123,968			単-37号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂 片道運搬距離4.0 km以下 DID無	m3	640	796	509,440			単-38号
仮設舗装工			式	1		1,496,221			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	566	602.5	341,015			単-39号
表層(車道・路肩部)		粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	566	2,041	1,155,206			単-40号
交通管理工			式	1		1,395,830			
交通誘導警備員			人日	97	14,390	1,395,830			単-41号
直接工事費			式	1		177,739,998			
共通仮設費			式	1		24,044,621			
共通仮設費			式	1		6,964,621			
運搬費			式	1		4,095,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	3	1,365,000	4,095,000			単-42号
技術管理費			式	1		1,305,621			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
六価クロム溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-43号	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		試料	1	89,300	89,300			単-44号	
保守管理(ICT)		式	1		12,271			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,564,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,080,000				
純工事費		式	1		201,784,619				
現場管理費		式	1		58,832,000				
工事原価		式	1		260,616,619				
一般管理費等		式	1		34,743,381				
工事価格		式	1		295,360,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田子中地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		29,536,000				
工事費計		式	1		324,896,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	フルトーサ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m 砂状固化材(一般軟弱土用) 添加量90kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	3,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 90kg/m3 無	m 3	1	3,477	3,477		
計						3,477		
単価						3,477	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m 砂状固化材(一般軟弱土用) 添加量130kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	3,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 130kg/m3 無	m 3	1	3,918	3,918		
計						3,918		
単価						3,918	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	中層混合処理	平均改良深 2m<H≤5m セメント固化材(一般軟弱土用) 添加量190kg/m3	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 190kg/m3 無	m 3	1	4,579	4,579		
	計					4,579		
	単価					4,579	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213.6	213.6		
	計					213.6		
	単価					213.6	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 692	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 692	1, 692			
計						1, 692			
単価						1, 692	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	110	単価	2, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	11	23, 640	260, 040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4, 450	13, 350		
計						273, 390		
単価						2, 486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	30-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	23,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	23,230	23,230		
計						23,230		
単価						23,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						150,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	22.96	単価	206,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	t	22.96	148,000	3,398,080		
機械式鉄筋定着加工費		D 1 6 1 m 超え 2 m 以下	箇所	1,056	322	340,032		
機械式鉄筋定着加工費		D 1 9 1 m 超え 2 m 以下	箇所	1,188	385	457,380		
機械式鉄筋定着加工費		D 2 2 1 m 超え 2 m 以下	箇所	1,188	465	552,420		
計						4,747,912		
単価						206,800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 149,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	t	1	149,000	149,000	
計						149,000	
単価						149,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価 152,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	152,100	152,100	
計						152,100	
単価						152,100	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,681	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,681	8,681			
計						8,681			
単価						8,681	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	支保	f ≦ 40kN/m2[t ≦ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≦ 40kN/m2[t ≦ 120cm] 標準(1. 0)	空m 3	1	3, 207	3, 207		
計						3, 207		
単価						3, 207	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,362	5,362		
計						5,362		
単価						5,362	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,083	4,083		
計						4,083		
単価						4,083	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	3, 099	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3, 099	3, 099			
計						3, 099			
単価						3, 099	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	発泡スチロール	D-25	単位	m3	数量	1	単価	29,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		無し	m 3	1	3,209	3,209		
発泡スチロール		D－2 5	m 3	1	25,900	25,900		
計						29,109		
単価						29,110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャストボックス	内空幅 6.7m 内空高さ 5.9m	単位	m	数量	22	単価 4,845,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型プレキャストボックスカルバート据付工		1. 0m/個	組	22	190,400	4,188,800	
大型プレキャストボックスカルバート架設工		1. 0m/個	m	22	115,000	2,530,000	
ガイド工		レール・ガイド・鋼球	m	22	64,060	1,409,320	
底版グラウト工			m ³	5	31,540	157,700	
継手部モルタル充填工		D32×D32	箇所	616	247.2	152,275.2	
継手部モルタル充填工		D38×D38	箇所	616	436.1	268,637.6	
頂版3分割ボックスカルバート		6700×5900×1000	セット	22	4,070,000	89,540,000	
PC鋼より線		1S28.6 (SWPR19) L=8.116m	本	88	15,240	1,341,120	
PC鋼より線		1S28.6 (SWPR19) L=8.123m	本	88	15,250	1,342,000	
PC鋼より線 定着具		1S28.6 後付用	組	352	14,350	5,051,200	
PC鋼棒		B種1号 径26 L=1.200m (余長含む)	本	88	2,246	197,648	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	プレキャストボックス	内空幅 6.7m 内空高さ 5.9m	単位	m	数量	22	単価	4,845,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C 鋼棒 定着具		径 2 6 後付用	組	176	2,276	400,576		
計						106,579,276.8		
単価						4,845,000	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	底版コンクリート	30-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価 25,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	25,940	25,940	
計						25,940	
単価						25,940	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 138,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	138,900	138,900	
計						138,900	
単価						138,900	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 136,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	136,900	136,900	
計						136,900	
単価						136,900	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	23.49	単価 265,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	23.49	141,000	3,312,090	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	616	4,750	2,926,000	
計						6,238,090	
単価						265,600	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,681	8,681		
	計					8,681		
	単価					8,681	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	37	23,640	874,680		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	11	4,450	48,950		
	計					923,630		
	単価					5,132	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	発泡スチロール	D-20	単位	m3	数量	1	単価	25, 010	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発泡スチロール設置		無し	m 3	1	3, 209	3, 209			
発泡スチロール		D－ 2 0	m 3	1	21, 800	21, 800			
計						25, 009			
単価						25, 010	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	発泡スチロール	D-25	単位	m3	数量	1	単価	29,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		無し	m 3	1	3,209	3,209		
発泡スチロール		D－2 5	m 3	1	25,900	25,900		
計						29,109		
単価						29,110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準						
			掛m 2	1	3,901	3,901		
計						3,901		
単価						3,901	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20						
			m 2	1	3,099	3,099		
計						3,099		
単価						3,099	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 シングル構造	単位	m	数量	10	単価	4, 186	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	2, 398	23, 980			
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	1. 686	10, 600	17, 871. 6			
計						41, 851. 6			
単価						4, 186	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	透水材	t=50	単位	m2	数量	1	単価	2, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m 2	1	2, 583	2, 583		
計						2, 583		
単価						2, 583	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	工事用道路掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1,200	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	600	399.9	239,940		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	600	301.5	180,900		
計						420,840		
単価						350.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	238.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3未満 無し	m 3	1	238.5	238.5		
計						238.5		
単価						238.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7		
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離4.0km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	796	796		
計						796		
単価						796	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	耐候性大型土のう	長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	1	単価	6,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,820	6,820		
計						6,820		
単価						6,820	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	吸出し防止材	t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	716.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	716.3	716.3		
計						716.3		
単価						716.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7		
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離4.0km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	796	796		
計						796		
単価						796	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	602.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	602.5	602.5		
計						602.5		
単価						602.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	表層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,041	2,041		
計						2,041		
単価						2,041	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390	
計						14,390	
単価						14,390	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価 1,365,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	2	1,495,000	2,990,000	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 80t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,103,000	1,103,000	
計						4,093,000	
単価						1,365,000	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		単位	試料	数量	1	単価	89,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		J I S A 1 1 2 9 - 3 (ダイヤルゲージ方式)	試料	1	89,300	89,300		
計						89,300		
単価						89,300	円／試料	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 90kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	3,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	25,095	11,142		
	特殊作業員		人	0.444	22,155	9,836		
	普通作業員		人	0.889	20,265	18,015		
	セメント系固化材	一般軟弱土用（バラ）	t	9.54	10,400	99,216		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	254,900	113,175		
	スラリプラント運転		日	0.444	74,970	33,286		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		63,030		
	計					347,700		
	単価					3,477	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 130kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	3,918
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	25,095	11,142		
	特殊作業員		人	0.444	22,155	9,836		
	普通作業員		人	0.889	20,265	18,015		
	セメント系固化材	一般軟弱土用（バラ）	t	13.78	10,400	143,312		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	254,900	113,175		
	スラリプラント運転		日	0.444	74,970	33,286		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		63,034		
	計					391,800		
	単価					3,918	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 190kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	4,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	25,095	11,142		
	特殊作業員		人	0.444	22,155	9,836		
	普通作業員		人	0.889	20,265	18,015		
	セメント系固化材	一般軟弱土用（バラ）	t	20.14	10,400	209,456		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	254,900	113,175		
	スラリプラント運転		日	0.444	74,970	33,286		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		62,990		
	計					457,900		
	単価					4,579	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	150,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					150,000		
	単価					150,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量	1	単価	148,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					148,000		
	単価					148,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量	1	単価	149,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	96,000	98,880		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					149,000		
	単価					149,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	152,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1.03	99,000	101,970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					152,100		
	単価					152,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,207
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133			
型わく工		人	1.3	27,090	35,217			
とび工		人	3.3	25,200	83,160			
普通作業員		人	3.3	20,265	66,874			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.5	41,600	20,800			
諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		79,516			
計					320,700			
単価					3,207	円／空m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	5,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	25,095	52,699			
型わく工		人	2.7	27,090	73,143			
とび工		人	4.2	25,200	105,840			
普通作業員		人	6	20,265	121,590			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.2	41,600	49,920			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		133,008			
計					536,200			
単価					5,362	円/空m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,083
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133		
とび工		人	7.7	25,200	194,040		
普通作業員		人	1.2	20,265	24,318		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		96,569		
計					408,300		
単価					4,083	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	大型プレキャストボックスカルバート据付工	1. 0 m／個	単位	組	数量	1	単価 190,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	25,095	12,547	
とび工			人	1	25,200	25,200	
特殊作業員			人	2.5	22,155	55,387	
普通作業員			人	2	20,265	40,530	
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ12m	日	0.5	36,430	18,215	
ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕		巻上能力4.2t×35m／min	日	1	28,730	28,730	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		25kVA	日	0.5	1,520	760	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,031	
計						190,400	
単価						190,400	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型プレキャストボックスカルバート架設工	1. 0 m／個	単位	m	数量	10	単価	115,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 2 0 t 吊	日	6.25	184,000	1,150,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,150,000		
	単価					115,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガイド工	レール・ガイド・鋼球	単位	m	数量	10	単価	64,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
	溶接工		人	0.2	26,775	5,355		
	普通作業員		人	0.4	20,265	8,106		
	基礎レール（加工費含む）	H-150	m	20	14,500	290,000		
	製品ガイド（加工費含む）	FB-9×50	m	20	1,580	31,600		
	鋼球	φ11	m	20	2,630	52,600		
	製品レール（加工費含む）	PL-19×90×695	枚	20	8,900	178,000		
	調整金具（加工費含む）	基礎レール用	個	12	910	10,920		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	0.2	30,800	6,160		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		52,840		
	計					640,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガイド工	レール・ガイド・鋼球	単位	m	数量	10	単価	64,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					64,060	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	底版グラウト工		単位	m 3	数量	10	単価	31,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25,095	50,190		
普通作業員			人	6	20,265	121,590		
グラウト		セメントミルク W/C=45%	m 3	10.2	12,790	130,458		
グラウトポンプ		スクイーズ式	日	2	4,150	8,300		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		25kVA	日	2	1,520	3,040		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		1,822		
計						315,400		
単価						31,540	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	継手部モルタル充填工	D 3 2 × D 3 2	単位	箇所	数量	10	単価	247.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	0.01	24,360	243		
グラウト材		S S モルタル	k g	8.2	266	2,181		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		48		
計						2,472		
単価						247.2	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	継手部モルタル充填工	D 3 8 × D 3 8	単位	箇所	数量	10	単価	436. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	0. 02	24, 360	487		
グラウト材		S S モルタル	k g	14. 2	266	3, 777		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		97		
計						4, 361		
単価						436. 1	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	PC鋼より線	1 S 2 8 . 6 (SWPR 1 9) L=8. 1 1 6 m	単位	本	数量	1	単価 15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC鋼より線		1 S 2 8 . 6 (SWPR 1 9)	m	8.116	1,877	15,233	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						15,240	
単価						15,240	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	PC鋼より線	1 S 2 8 . 6 (SWPR 1 9) L=8. 1 2 3 m	単位	本	数量	1	単価 15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC鋼より線		1 S 2 8 . 6 (SWPR 1 9)	m	8.123	1,877	15,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						15,250	
単価						15,250	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	P C 鋼棒	B 種 1 号 径 2 6 L = 1 . 2 0 0 m (余 長 含 む)	単位	本	数量	1	単価	2, 246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	P C 鋼棒	B 種 1 号 径 2 6 1 m ≤ L < 3 m	m	1. 2	1, 872	2, 246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 246		
	単価					2, 246	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	138,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	38,955	38,955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					138,900		
	単価					138,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	136,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	38,955	38,955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					136,900		
	単価					136,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	141,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1.03	99,000	101,970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	38,955	38,955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					141,000		
	単価					141,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	単位	箇所	数量	1	単価	4,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間	時間制約無 D38×D38						
			箇所	1	670	670		
	機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 3 8 継手一般用						
			組	1	4,080	4,080		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					4,750		
	単価					4,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	25,095	42,661		
とび工		人	7.7	25,200	194,040		
普通作業員		人	1.6	20,265	32,424		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		87,695		
計					390,100		
単価					3,901	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	点在	単位	m 2	数量	100	単価	2,583
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	25,095	15,057		
	普通作業員		人	0.6	20,265	12,159		
	吸出し防止材	W=300 t=50mm	m 2	100	2,310	231,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					258,300		
	単価					2,583	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976		
	特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159		
	普通作業員		人	0.278	20,265	5,633		
	耐候性大型土のう	長期仮設（３年）対応	袋	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	48,500	13,483		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		749		
	計					68,200		
	単価					6,820	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,390		
	単価					14,390	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,495,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	22,155	354,480		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	41,600	99,840		
運搬費等率 229%			式	1		1,040,392		
諸雑費 (まるめ)			式	1		288		
計						1,495,000		
単価						1,495,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 80t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,103,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	22,155	95,266		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	1.5	72,800	109,200		
運搬費等率 439%			式	1		897,605		
諸雑費 (まるめ)			式	1		929		
計						1,103,000		
単価						1,103,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員（週休２日補正対象外）			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 600m3	単位	式	数量	1	単価	3,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	25,095	3,011		
計						3,011		
単価						3,011	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点 検	10,000m3未満 無し 2900m3	単位	式	数量	1	単価	9,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.369	25,095	9,260		
計						9,260		
単価						9,260	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価 254,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895	
	軽油	1. 2号	L	118	127	14,986	
	中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1.53	26,100	39,933	
	攪拌混合装置	改良深度5 m 20 t 級	供用日	1.53	87,700	134,181	
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.53	29,300	44,829	
	諸雑費（まるめ）		式	1		76	
	計					254,900	
	単価					254,900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	74,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力20m ³ /h	供用日	1.53	49,000	74,970		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					74,970		
	単価					74,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m	単位	日	数量	1	単価	36,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895		
	軽油	1. 2号	L	24	127	3,048		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m	日	1.2	10,400	12,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					36,430		
	単価					36,430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ウインチ [開放型（電動）・単胴]	巻上能力4. 2 t × 3 5 m / m i n	単位	日	数量	1	単価	28,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,155	22,155		
ウインチ [開放型（電動）・単胴]		巻上能力4. 2 t × 3 5 m / m i n	日	1	6,570	6,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28,730		
単価						28,730	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	グラウト	セメントミルク W/C = 4 5 %	単位	m 3	数量	1	単価 12, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
セメント		普通ポルトランド バラ	t	1. 305	9, 800	12, 789	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						12, 790	
単価						12, 790	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	P C 鋼より線	1 S 2 8 . 6 （SWPR 1 9）	単位	m	数量	1	単価 1, 877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
P C 鋼より線		1 S 2 8 . 6 （SWPR 1 9）	k g	4. 229	444	1, 877	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 877	
単価						1, 877	円／m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	PC鋼より線	1 S 2 8 . 6 (SWPR19)	単位	m	数量	1	単価 1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC鋼より線		1 S 2 8 . 6 (SWPR19)	k g	4.229	444	1,877	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,877	
単価						1,877	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	PC鋼棒	B種1号 径26 1m≦L<3m	単位	m	数量	1	単価 1,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC鋼棒		B種1号 径26 1m≦L<3m	k g	4.17	449	1,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,872	
単価						1,872	円／m

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895		
	軽油	1. 2号	L	98	127	12,446		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					48,500		
	単価					48,500	円／日	